10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 162/2019 – CMG, 26 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LUIS ROBERTO LOBATO
DOS SANTOS JUNIOR – MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 5808030/1,
portador do CPF nº 599.345.572-151.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil reais),
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315  Natureza de Despesa:
339030 - R$ 1.800,00 - Material de consumo 339039 –R$ 200,00 – Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica  Fonte: 0101                                           IV
– O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de abril de 2019                           OSMAR VIEIRA DA COSTA
JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 427719

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2019-GVG DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 19 a 20/04/19 01 (pousada)
01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 19 a 20/04/19 01 (pousada)
01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 051/2019-GVG DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 07/03/19 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 052/2019-GVG DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BARCARENA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 16/04/19 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 053/2019-GVG DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Márcio Roberto Nogueira
de Abreu 5788250/1 595.198.512-91 26 a 27/04/2019 01 (pousada)

01 (alimentação)

TEN PM Diogo José Nascimento
Ferreira 4220555/1 933.424.112-87 26 a 27/04/2019 01 (pousada)

01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 26 a 27/04/2019 01 (pousada)

01 (alimentação)

CB PM Alexandre José de Oliveira
Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 26 a 27/04/2019 01 (pousada)

01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 054/2019-GVG DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: COLARES/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Márcio Roberto Nogueira
de Abreu 5788250/1 595.198.512-91 18/04/2019 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 18/04/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 055/2019-GVG DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Márcio Roberto Nogueira
de Abreu 5788250/1 595.198.512-91 18 a 19/04/2019 01 (alimentação)

01 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 18 a 19/04/2019 01 (alimentação)

01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral